
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Владимира Митрофановича 

Игнатьева села Пружинки Липецкого муниципального района Липецкой области 
 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2023                                                                                                             № 121 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьѐй 97 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», приказом управления образования и науки Липецкой 

области от 05.09.2023 № 1284 «Об утверждении графика проведения мероприятий, 

направленных на исследования качества образования, на территории Липецкой области в 

2023-2024 учебном году» в целях развития единого образовательного пространства 

Российской Федерации, совершенствования общероссийской и региональной и 

муниципальной систем оценки качества образования и в целях осуществления 

мониторинга результативности обученности обучающихся по предметам общего 

образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур на 1 полугодие, 2 полугодие 

2023-2024 учебного года (Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения оценочных процедур на уровне начального 

общего образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить график проведения оценочных процедур на уровне основного  

общего образования 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

4. Утвердить график проведения оценочных процедур на уровне среднего общего 

образования 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         

   Директор                                                                 Л.С.Беляева 

 

 

Приказ доведен до сведения участников образовательного процесса 

 

Беляева Любовь 
Сергеевна

Подписано цифровой подписью: Беляева Любовь Сергеевна 
DN: c=RU, st=Липецкая область, l=с.Пружинки, title=директор, 
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА МИТРОФАНОВИЧА 
ИГНАТЬЕВА СЕЛА ПРУЖИНКИ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 
1.2.643.100.3=120B3034363434313036373430, 
1.2.643.3.131.1.1=120C343831333030363230393330, 
email=pruchinki.ru@mail.ru, givenName=Любовь Сергеевна, 
sn=Беляева, cn=Беляева Любовь Сергеевна 
Дата: 2023.09.07 22:13:48 +03'00'



 

Приложение 1 

 к приказу от 07.09.2023 №121 

Утверждаю 

Директор 

МБОУ СОШ имени Героя Советского 

Союза В.М.Игнатьева с.Пружинки 

_________________ Л.С.Беляева 

 

 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур 

 МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза В.М. Игнатьева с. Пружинки 

на I полугодие 2023-2024 учебного года 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь  Декабрь  Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
 I

 п
о
л
у

го
д

и
и

  
2

0
2
3

-2
0
2

4
 

у
ч

еб
н

о
го

 г
о

д
а 

 

1 класс 
Русский язык     0     0     0    1 1 1 

Литературное 

чтение 

    0     0     0    1 1 1 

Беляева Любовь 
Сергеевна

Подписано цифровой подписью: Беляева Любовь Сергеевна 
DN: c=RU, st=Липецкая область, l=с.Пружинки, title=директор, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА 
МИТРОФАНОВИЧА ИГНАТЬЕВА СЕЛА ПРУЖИНКИ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 1.2.643.100.3=120B3034363434313036373430, 
1.2.643.3.131.1.1=120C343831333030363230393330, email=pruchinki.ru@mail.ru, 
givenName=Любовь Сергеевна, sn=Беляева, cn=Беляева Любовь Сергеевна 
Дата: 2023.09.07 22:26:36 +03'00'



Математика      0     0     0    1 1 1 

Окружающий 

мир 

    0     0     0    0 0 0 

Музыка      0     0     0    0 0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0    0 0 0 

Технология      0     0     0    0 0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0    0 0 0 

2 класс 

Русский язык    2 2    1 1     0    2 2 5 

Литературное 

чтение 

    0    1 1         1 1 2 

Математика      0    2 2         2 2 4 

Окружающий 

мир 

    0               0 0 

Музыка      0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0 0 

Технология      0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

    0     0     0    1 1 1 

3 класс 

Русский язык     1 1   2 2    1 1    2 2 6 

Литературное 

чтение 

    1 1    0    0 0    1 1 2 

Математика     1 1    0    0 0    2 2 3 

Окружающий 

мир 

     0    0     0     0 0 

Музыка      0    0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

     0    0     0     0 0 

Технология      0    0     0     0 0 

Физическая 

культура 

     0    0     0     0 0 

Английский 

язык 

     0   1 1     0     0 1 



Информатика      0    0     0     0 0 

4 класс 

Русский язык    1 1    2 2    1 1    1 1 5 

Литературное 

чтение 

   1 1     0     0    1 1 2 

Математика     1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Окружающий 

мир 

    0     0     0     0 0 

Музыка      0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0 0 

Технология      0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

    0    1 1     0    1 1 2 

Информатика      0     0     0     0 0 

ОРКСЭ     0     0     0    1 1 1 

 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь  Декабрь  Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
 I

 п
о

л
у
го

д
и

и
  
2
0
2
3
-2

0
2

4
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д
а 

 



5 класс 

Русский язык    1 1    0     1 1    2 2 4 

Литература     0    0      0    1 1 1 

Математика     2 2   3 3     1 1    2 2 8 

Биология     0    0      0     0 0 

Музыка      0    0      0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0    0      0     0 0 

Технология      0    0      0     0 0 

Физическая 

культура 

    0    0      0     0 0 

Английский 

язык 

   1 1   1 1     1 1    2 2 5 

Информатика      0    0      0     0 0 

ОБЖ     0    0      0       

История     0    0      0    1 1 1 

Обществознание     0    0      0    1 1 1 

География     0    0      0     0 0 

Окружающий 

мир 

    0    0      0     0 0 

6 класс 

Русский язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Литература     0     0     0     0 0 

Математика     2 2    2 2    1 1    2 2 7 

Биология     0     0     0     0 0 

Музыка      0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0 0 

Технология      0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

   1 1    1 1    1 1    1 1 3 

Информатика      0     0     0     0 0 

ОБЖ     0     0     0     0 0 

История     0     0     0     0 0 

Обществознание     0     0     0     1 1 

География     0     0     0     0 0 

7 класс 



Русский язык    1 1     0     0    1 1 3 

Литература     0     0          0 0 

Алгебра    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Биология     0     0     0     0 0 

Музыка      0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0 0 

Технология      0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

   2 2    0 0    2 2    1 1 5 

Информатика      0     0     0    1 1 1 

ОБЖ     0     0     0     0 0 

История     0     0     0     0 0 

Обществознание     0     0    1 1     0 1 

География     0     0     0      0 

Геометрия     0    1 1     0    1 1 2 

Физика     0     0    1 1    1 1 2 

Вероятность и 

статистика 

    0    1 1     0    1 1 2 

8 класс 

Русский язык    1 1    1 1     0    2 2 4 

Литература     0     0     0     0 0 

Алгебра    1 1    1 1     0    2 2 4 

Биология     0     0     0     0 0 

Музыка      0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0 0 

Технология      0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1    1 1 3 

Информатика      0    1 1     0    1 1 2 

ОБЖ     0     0     0     0 0 

История     1     0     0     0 0 

Обществознание     0     0     0     0 0 



География     0     0     0     0 0 

Геометрия     0    1 1     0    1 1 2 

Физика     0    1 1     0    1 1 2 

Немецкий язык     0     0     0     0 0 

Химия     0    1 1     0    1 1 2 

Черчение      0     0     0     0 0 

Вероятность и 

статистика 

    0     0     0    1 1 1 

9 класс 

Русский язык    1 1     0    1 1    2 2 4 

Литература     0     0    1 1     0 1 

Алгебра    1 1    1 1     0    1 1 3 

Биология     0     0     0    1 1 1 

Химия    1 1     0     0     0 1 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1    1 1 3 

Информатика      0     0    1 1     0 1 

ОБЖ     0     0     0     0 0 

История     0     0     0     0 0 

Обществознание     0    1 1     0    1 1 2 

География     0     0     0    1 1 1 

Геометрия     0     0    1 1     0 1 

Физика    1 1     0     0    1 1 2 

Немецкий язык     0     0    1 1    1 1 2 

Вероятность и 

статистика 

    0     0     0    1 1 1 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь  Декабрь  Всего 



 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
  

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
  

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
  

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
  

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
 I

 п
о
л
у
го

д
и

и
  

2
0
2
3

-2
0
2

4
 

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д
а 

 

11 класс 

Русский язык    1 1     0    2 2 4    4 7 

Литература     0     0     1 1    0 1 

Математика                      

Биология     0     0      0   1 1 1 

Химия     0    1 1      0   1 1 2 

МХК     0     0      0    0 0 

Физическая 

культура 

    0     0      0    0 0 

Английский 

язык 

   1 1    1 1      0   2 2 4 

Информатика     0     0     1 1    0 1 

ОБЖ     0     0      0    0 0 

История     0     0      0   1 1 1 

Обществознание    1 1    1 1      0   1 1 3 

География     0     0      0    0 0 

Физика     0    1 1      0   1 1 2 

Родная 

литература 

    0     0      0    0 0 

Астрономия     0     0      0    0 0 

 

  



ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур  

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза В.М. Игнатьева с. Пружинки на II полугодие 2023-2024 учебного года 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Всего  

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

 п
р

о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
се

го
 о

ц
ен

о
чн

ы
х 

п
р

о
ц

е
д

ур
 з

а 
2

0
2

3
-2

0
2

4
 у

че
б

н
ы

й
 г

о
д

 

К
о

ли
че

ст
во

 ч
ас

о
в 

п
о

 у
че

б
н

о
м

у 
п

л
ан

у 

%
  с

о
о

тн
о

ш
ен

и
е

  к
о

л
и

че
ст

во
 о

ц
е

н
о

чн
ы

х 
 п

р
о

ц
е

д
ур

 к
 к

о
ли

че
ст

ву
 

ча
со

в 
У

П
*    

1 класс 

Русский язык     0     0     0     0    1 1 2 165 1 

Литературное 

чтение 

    0     0     0     0    1 1 2 116 2 

Математика      0     0     0     0    1 1 2 132 2 

Окружающий 

мир 

    0     0     0     0    1 1 1 66 2 

Музыка      0     0     0     0    0 0 0 33 0 



Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0    0 0 0 33 0 

Технология      0     0     0     0    0 0 0 66 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0    0 0 0 66 0 

2 класс 

Русский язык    1 1    2 2     0    1 1    1 1 10 153 7 

Литературное 

чтение 

    0     0     0    1 1     0 3 119 3 

Математика      0    1 1    1 1     0    2 2 8 136 6 

Окружающий 

мир 

    0     0     0     0    1 1 1 68 1 

Музыка      0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология      0     0     0     0     0 0 34 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 102 0 

Английский 

язык 

    0     0     0     0    1 1 2 68 3 

3 класс 

Русский язык    1 1    1 1    2 2     0    3 7 11 136 8 

Литературное 

чтение 

    0     0     0     0    1 1 3 119 3 

Математика      0    1 1    1 1    2 2    2 6 10 136 7 

Окружающий 

мир 

    0     0     0     0    1 1 1 68 1 

Музыка      0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология      0     0     0     0     0 0 34 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 102 0 

Английский 

язык 

    0     0    1 1     0    1 2 4 68 6 

Информатика      0     0     0     0     0 0 17 0 

4 класс 

Русский язык     0    2 2     0 ВПР   1 2    1 5 10   

Литературное     0     0     0     0    1 1 3   



чтение 

Математика     0    1 1     0 ВПР   1 2    1 4    

Окружающий 

мир 

    0     0     0 ВПР    1     0 1 34 0 

Музыка     0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология     0     0     0     0     0 0 34 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 102 0 

Английский 

язык 

    0     0    1 1     0    1 2 4 68 6 

Информатика     0     0     0     0     0 0 17 0 

ОРКСЭ     0     0     0     0     0 0 34 0 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Всего  

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у

р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
се

го
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х
 п

р
о

ц
ед

у
р

 з
а 

2
0

2
3
-2

0
2
4

 у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 ч

ас
о
в
 п

о
 у

ч
еб

н
о

м
у

 п
л
ан

у
 

%
  
со

о
тн

о
ш

ен
и

е 
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
х

  
п

р
о

ц
ед

у
р
 к

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
у

 ч
ас

о
в
 У

П
*
  
 



5 класс 

Русский язык    1 1    1 1      ВПР   1 2    2 6 10 153 7 

Литература     0     0     0     0     0 0 51 0 

Математика     1 1    2 2    1 1 ВПР   1 2    2 8 15 170 9 

Биология     0     0     0 ВПР    1    0 1 1 34 3 

Музыка      0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология      0     0     0     0     0 0 68 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1    1 1    1 4 8 102 8 

Информатика      0     0     0     0     0 0 34  

ОБЖ     0     0     0     0     0 0 34 0 

История     0     0     0 ВПР    1     1 3 68 4 

Обществознание     0     0     0     0     0 1 17 6 

География     0     0     0     0     0 0 34 0 

6 класс 

Русский язык     0    1 1    1 1 ВПР    1    1 4 9 119 10 

Литература    1 1     0     0     0    1 2 2 0 0 

Математика     1 1    2 2    1 1 ВПР   2 3    1 8 14 170 8 

Биология     0     0     0 ВПР    1     1 2 34 5 

Музыка      0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология      0     0     0     0     0 0 68 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1     0    1 3 7 102 7 

Информатика           0     0     0     0 0 34  

ОБЖ     0     0     0     0     0 0 34 0 

История     0     0     0 ВПР    1     1 4 68 6 

Обществознание     0     0     0 ВПР    1     1 3 34 9 

География     0     0     0     0     0 0 34 0 

7 класс 

Русский язык    1 1    1 1    1 1 ВПР    1     1 8 85 9 



Литература     0     0     0     0      0 51 0 

Алгебра    1 1    1 1    1 1 ВПР   1 2    2 7 9 136 7 

Биология     0     0     0 ВПР    1     1 2 68 3 

Музыка      0     0     0     0     0 0 34 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Технология      0     0     0     0     0 0 68 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

   1 1    1 1    1 1 ВПР    1    1 5 10 102 10 

Информатика      0     0     0     0     0 0 34  

ОБЖ     0     0     0     0     0 0 34 0 

История     0     0     0 ВПР    1     1 3 68 4 

Обществознание     0     0     0 ВПР    1     1 2 34 5 

География     0     0     0     0     0 0 68 0 

Геометрия    1 1    1 1     0    1 1     3 5 68 7 

Физика     0    1 1    1 1 ВПР    1    1 4 5 68 7 

Вероятность и 

статистика 

    0     0     0     0     0 0 17 0 

8 класс 

Русский язык     0    1 1     0 ВПР   1 2    3 6 9 102 9 

Литература     0     0     0     0    1 1 1 40 3 

Алгебра     0    1 1     0 ВПР   1 2    2 5 9 102 9 

Биология     0     0     0 ВПР    1     1 1 68 1 

Музыка     0     0     0     0     0 0 17 0 

Изобразительное 

искусство 

    0     0     0     0     0 0 17 0 

Технология     0     0     0     0     0 0 34 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1     0    1 3 7 102 7 

Информатика                           34  

ОБЖ     0     0     0     0      0 34 0 

История     0     0     0 ВПР    1    1 2 4 68 6 

Обществознание     0     0     0 ВПР    1    1 2 3 34 9 

География     0     0     0 ВПР    1    1 2 4 68 6 



Геометрия    1 1     0    1 1     0    1 3 5 68 7 

Физика     0     0    1 1 ВПР    1    1 3 6 68 6 

Немецкий язык                         0 0 34 0 

Химия    1 1    1 1     0 ВПР    1    1 4 5 68 7 

Черчение     0     0     0     0     0 0 34 0 

Вероятность и 

статистика 

    0     0     0     0     0 0 17 0 

9 класс 

Русский язык    1 1     0    2 2     0    1 4 8 83 10 

Литература     0     0    1 1    1 1    2 3 0   

Алгебра    1 1     0    1 1     0    3 5 8 136 6 

Биология     0     0     0     0    1 1 2 68 3 

Химия     0    1 1    1 1     0    1 3 5 68 7 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

    0    1 1    1 1     0     2 6 102 6 

Информатика                           34  

ОБЖ     0     0     0     0     0 0 34 0 

История     0     0     0     0    1 1 3 68 4 

Обществознание     0     0     0     0    1 1 2 34 6 

География     0     0     0     0    1 1 2 68 3 

Геометрия    1 1    1 1    1 1     0    1 4 5 68 7 

Физика    1 1    1 1     0     0    0 2 5 68 7 

Черчение     0     0     0     0     0 0 34 0 

Вероятность и 

статистика 

    0     0     0          0 0 17 0 

Немецкий язык     0     0    1 1     0    1 2 4 34 12 

 

  



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Всего  

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

  
 п

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
се

го
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х
 п

р
о
ц

ед
у
р
 з

а 
2
0
2

3
-2

0
2

4
 у

ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 ч

ас
о
в
 п

о
 у

ч
еб

н
о
м

у
 п

л
ан

у
 

%
  
со

о
тн

о
ш

ен
и

е 
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
  

п
р
о
ц

ед
у
р
 

к
 к

о
л
и

ч
ес

тв
у
 ч

ас
о
в
 У

П
*
  
 

11 класс 

Русский язык    1 1     0    1 1    3 3     5 12 102 9 

Литература     0    1 1     0     0    1 2 3 34 0 

Математика    1 1    2 2     0    1 1     1 13 204 6 

Биология     0     0 ВПР    0     0     1 2 68 3 

Химия     0    1 1 ВПР    0    1      0 5 68 7 

МХК     0     0     0     0     1 2 34 6 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0     0 0 68 0 

Английский 

язык 

   1 1     0 ВПР   1 1    1 2    1 5 6 102 6 

Информатика         1                1 3 34 8 

ОБЖ     0     0     0     0      0 34 0 

История     0     0 ВПР    0     1     1 3 68 4 



Обществознание     0     0     0     0     1 2 102 2 

География     0     0 ВПР    0     1      1 34 3 

Физика    1 1     0 ВПР   1 1    1 2    1 5 6 68 9 

Родная 

литература 

    0     0     0     0     0 0 34 0 

Астрономия     0     0     0     0     0 0 34 0 

 



Приложение 2 

 к приказу от 07.09.2023 №121 

 

Утверждаю 

Директор 

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза 

В.М.Игнатьева с.Пружинки 

_________________ Л.С.Беляева 
 

 

 

График  

проведения оценочных процедур на уровне  

начального общего образования  

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза В.М. Игнатьева с. Пружинки  

на 2023-2024 учебный год 

 

Федеральный уровень 

№ п\п Проверочные работы Предметы Классы Сроки 

1 Всероссийские проверочные 

работы (ВПР) 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 С 15 марта по 

20 мая 

 

Региональный уровень 

№ п\п Диагностические  работы Предметы Классы Сроки 

1 Диагностика уровня готовности 

первоклассников к обучению в 

школе 

 1 С 01  октября 

по 20 октября 

        

Уровень образовательной организации 

№ п\п Работы Предметы Классы Сроки 

Проверочные работы 

1 Административные контрольные 

работы 

Русский язык 

Математика 

2-4 Декабрь  

2 Административные контрольные 

работы 

Русский язык 

Математика 

 

2-3 Май  

3 Промежуточная аттестация -

среднее арифметическое 

результатов учебных четвертей и 

результатов контрольных работ по 

итогам года в рамках ВСОКО (при 

условии их проведения по 

предмету на основания решения 

педагогического совета)  

По всем предметам 

учебного плана 

2-4 18- 24 мая 

Диагностические работы 

1 Входные контрольные работы Русский язык 

Математика 

2-4 

классы 

Сентябрь, 

ноябрь   

2 Мониторинг техники чтения Литературное чтение 1-4 

классы 

Сентябрь, 

декабрь, 

май 

3 Комплексные диагностические 

работы 

 1-4 

классы 

май 

  

Беляева Любовь 
Сергеевна

Подписано цифровой подписью: Беляева Любовь Сергеевна 
DN: c=RU, st=Липецкая область, l=с.Пружинки, title=директор, 
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА МИТРОФАНОВИЧА ИГНАТЬЕВА СЕЛА 
ПРУЖИНКИ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ, 1.2.643.100.3=120B3034363434313036373430, 
1.2.643.3.131.1.1=120C343831333030363230393330, 
email=pruchinki.ru@mail.ru, givenName=Любовь Сергеевна, sn=Беляева, 
cn=Беляева Любовь Сергеевна 
Дата: 2023.09.07 22:02:05 +03'00'



Приложение 3 

 к приказу от 07.09.2023 №121 

 

Утверждаю 

Директор 

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза 

В.М.Игнатьева с.Пружинки 

_________________ Л.С.Беляева 

 

График  

проведения оценочных процедур на уровне  

основного общего образования  

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза В.М. Игнатьева с. Пружинки 

на 2023-2024 учебный год 

 

Федеральный уровень 

№п/п Проверочные работы Предметы Классы  Сроки  

1 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

5 Март-май 

2024 

2 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

Русский язык 

Математика 

6 Март-май 

2024 

3 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

6 (по двум 

предметам 

на основе 

случайного 

выбора) 

Март-май 

2024 

4 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

Русский язык 

Математика 

7 Март-май 

2024 

5 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

Английский язык 7 Март-май 

2024 

6 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

7 (по двум 

предметам 

на основе 

случайного 

выбора) 

Март-май 

2024 

7 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

Русский язык 

Математика 

8 Март-май 

2024 

8 Всероссийские проверочные работы 

(ВПР) 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия  

8 (по двум 

предметам 

на основе 

случайного 

выбора) 

Март-май 

2024 

9  Итоговое собеседование Русский язык  9 14.02.2024 

10 Государственная итоговая аттестация  Русский язык 

Математика 

9 Май-июнь 

11 Государственная итоговая аттестация Предметы по 

выбору 

9 Май-июнь 

 

 

Беляева Любовь 
Сергеевна

Подписано цифровой подписью: Беляева Любовь Сергеевна 
DN: c=RU, st=Липецкая область, l=с.Пружинки, title=директор, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА МИТРОФАНОВИЧА ИГНАТЬЕВА 
СЕЛА ПРУЖИНКИ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 
1.2.643.100.3=120B3034363434313036373430, 
1.2.643.3.131.1.1=120C343831333030363230393330, email=pruchinki.ru@mail.ru, 
givenName=Любовь Сергеевна, sn=Беляева, cn=Беляева Любовь Сергеевна 
Дата: 2023.09.07 22:00:48 +03'00'



 

Уровень образовательной организации 

№ п\п Работы Предметы Классы Сроки 

Проверочные работы 

1 Административные 

контрольные работы 

Русский язык 

Математика 

5-8 декабрь 

май   

2 Административные 

контрольные работы 

Русский язык 

Алгебра 

Обществознание, 

Биология, 

Информатика, 

Английский язык   

9 декабрь, 

апрель 

 

3 Промежуточная аттестация- 

среднее арифметическое 

результатов учебных 

четвертей и результатов 

контрольных работ по итогам 

года в рамках ВСОКО (при 

условии их проведения по 

предмету на основания 

решения педагогического 

совета) 

По всем предметам 

учебного плана 

5-8 май 

4 Промежуточная аттестация -

среднее арифметическое 

результатов учебных 

четвертей. 

По всем предметам 

учебного плана 

9 10- 19 мая 

Диагностические работы 

1 Апробация итогового 

собеседования 

Русский язык 9 Декабрь, 

январь 

2 Апробация итогового 

собеседования 

Русский язык 8 май 

3 Комплексная диагностическая 

работа 

 5-9  апрель 

  



Приложение 4 

 к приказу от 07.09.2023 №121 

Утверждаю 

Директор 

МБОУ СОШ имени Героя Советского 

Союза В.М.Игнатьева с.Пружинки 

_________________ Л.С.Беляева 

 

 

 

График  

проведения оценочных процедур на уровне  

среднего общего образования  

МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза В.М. Игнатьева с. Пружинки  

на 2023-2024 учебный год 
 

Федеральный уровень 

№ п\п Проверочные работы Предметы Классы Сроки 

1 Всероссийские проверочные 

работы (ВПР) 

История 

Биология 

География 

Физика 

Химия 

Английский язык 

11 март 

2 Итоговое сочинение (изложение) Русский язык 11 Основной 

срок – 6 

декабря 

3 Государственная итоговая 

аттестация 

Русский язык 

математика 

11 Май-июнь 

4 Государственная итоговая 

аттестация 

Предметы по 

выбору 

11 Май-июнь 

 

Уровень образовательной организации 

№ п\п Работы Предметы Классы Сроки 

Проверочные работы 

1 Административные контрольные 

работы 

Русский язык 

Математика 

Химия, биология, 

физика 

11 Сентябрь, 

декабрь 

2 Административные контрольные 

работы 

Русский язык 

Математика 

Химия, биология, 

физика 

11 Апрель 

2 Промежуточная аттестация 

(среднее арифметическое 

результатов учебных полугодий) 

По всем предметам 

учебного плана 

11 Май  

Диагностические работы 

1 Апробация итогового сочинения 

(изложения) 

Русский язык 11 Ноябрь 

2 Комплексная диагностическая 

работа 

 11 май 

 

Беляева Любовь 
Сергеевна

Подписано цифровой подписью: Беляева Любовь Сергеевна 
DN: c=RU, st=Липецкая область, l=с.Пружинки, title=директор, 
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ВЛАДИМИРА МИТРОФАНОВИЧА ИГНАТЬЕВА СЕЛА ПРУЖИНКИ ЛИПЕЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 
1.2.643.100.3=120B3034363434313036373430, 
1.2.643.3.131.1.1=120C343831333030363230393330, email=pruchinki.ru@mail.ru, 
givenName=Любовь Сергеевна, sn=Беляева, cn=Беляева Любовь Сергеевна 
Дата: 2023.09.07 21:58:20 +03'00'


